
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
01.04.2024 г.                                                                              № 62 

село Первореченское 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Первореченского сельского поселения от 03.10.2023г. № 85 «Об 

утверждении Перечня муниципального имущества Первореченского 

сельского поселения Динского района, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение 

и(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Первореченского сельского поселения Динского района, решением Совета 

Первореченского сельского поселения Динского района от 22.02.2023г. № 

39/4 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Первореченского 

сельского поселения Динского района, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»  п о с т а н о в л я е т: 



1. Внести в постановление администрации Первореченского сельского 

поселения Динского района от 03.10.2023г. № 85  «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Первореченского сельского поселения Динского 

района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и(или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход»» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению  дополнить пунктом 2 

следующего содержания «наименование объекта (имущества) – принтер 

МФУ струйный EPSON L3200; местонахождение объекта (имущества) – 

Краснодарский край, Динской район, с. Первореченское, ул. Ленина, 221; 

площадь объекта (кв.м), количество (шт.) – 1; сведения об арендодателе – 

администрация Первореченского сельского поселения Динского района; 

основание включения, дата – протокол № 1 заседания рабочей группы по 

вопросам оказания на территории Первореченского сельского поселения 

Динского района имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход». 

2. Начальнику общего отдела администрации Первореченского 

сельского поселения Динского района (Мнацаканян) официально 

опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Первореченский вестник» и разместить его на официальном сайте 

Первореченского сельского поселения Динского района в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» www.pervorechenskoe.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Первореченского сельского поселения                                          О.С. Ницуляк 

 

 

http://www.pervorechenskoe.ru/


 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Первореченского сельского поселения 

Динского района 

от 03.10.2023 г. № 85  

(в редакции постановления 

администрации Первореченского 

сельского поселения Динского района 

от 01.04.2024г. № 62) 

 

Перечень 

муниципального имущества Первореченского сельского поселения Динского района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и(или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

 

№ Наименование 

объекта (имущества) 

Местонахождение 

объекта 

(имущества) 

Площадь 

объекта 

(кв.м.), 

количество 

(шт.) 

Сведения об 

арендодателе 

Основание включения, 

дата 

Основание 

исключения, 

дата 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Генератор 

GASOLINE 

GENERATOR EST 

Краснодарский 

край, Динской 

район, с. 

1 администрация 

Первореченского 

сельского 

протокол № 1 заседания 

рабочей группы по 

вопросам оказания на 

- 

 



8500Е, однофазная 

бензиновая 

генераторная 

установка, 

номинальное 

напряжение – 220В, 

номинальная частота 

– 50Гц, номинальная 

мощность – 6,0 кВт, 

максимальная 

мощность – 6,5 кВт 

Первореченское, 

ул. Ленина, 221 

поселения 

Динского района 

территории 

Первореченского 

сельского поселения 

Динского района 

имущественной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход» 

2 Принтер МФУ 

струйный EPSON 

L3200 

Краснодарский 

край, Динской 

район, с. 

Первореченское, 

ул. Ленина, 221 

1 администрация 

Первореченского 

сельского 

поселения 

Динского района 

протокол № 1 заседания 

рабочей группы по 

вопросам оказания на 

территории 

Первореченского 

сельского поселения 

Динского района 

- 

 



имущественной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, не 

являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и 

применяющим 

специальный налоговый 

режим «Налог на 

профессиональный 

доход» 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы Первореченского сельского поселения                                                           О.С. Ницуляк



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

проекта постановления администрации Первореченского сельского 

поселения Динского района от 01.04.2024 г. № 62 

«О внесении изменений в постановление администрации Первореченского 

сельского поселения от 03.10.2023г. № 85 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Первореченского сельского поселения 

Динского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для передачи во владение и(или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» 

 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Специалист администрации 

Первореченского сельского поселения                                       Н.В. Емельянова                                  

 

 

 

Согласовано: 

Начальник общего отдела  

администрации Первореченского  

сельского поселения                                                                    А.А. Мнацаканян 

 


